2

[image: 999]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Думы Валдайского
муниципального района от 28.12.2022 № 191

Принято Думой Валдайского муниципального района 27 октября 2023 года

Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Валдайского муниципального района от 28.12.2022 № 191 «О бюджете Валдайского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1 в редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2023 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 904 миллиона 331 тысяча 839 рублей 89 копеек;
общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 967 миллионов 345 тысяч 552 рубля 88 копеек;
прогнозируемый дефицит бюджета Валдайского муниципального района в сумме 63 миллиона 13 тысяч 712 рублей 99 копеек.
Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2024 год и на 2025 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района на 2024 год в сумме 658 миллионов 152 тысячи 979 рублей 16 копеек и на 2025 год в сумме 668 миллионов 571 тысяча 210 рублей 64 копейки;
общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района на 2024 год в сумме 657 миллионов 223 тысячи 854 рубля 06 копеек, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 7 миллионов 774 тысячи 90 рублей 61 копейка и на 2025 год в сумме 672 миллиона 228 тысяч 497 рублей 19 копеек, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 15 миллионов 515 тысяч 682 рубля 22 копейки;
прогнозируемый профицит бюджета муниципального района на 2024 год в сумме 929 тысяч 125 рублей 10 копеек, прогнозируемый дефицит на 2025 год в сумме 3 миллиона 657 тысяч 286 рублей 55 копеек.».
1.2. Изложить пункт 10 в редакции:
«Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в сумме 585 миллионов 739 тысяч 102 рубля 02 копейки, на 2024 год в сумме 339 миллионов 964 тысячи 39 рублей 16 копеек, на 2025 год в сумме 347 миллионов 452 тысячи 670 рублей 64 копейки.».
1.3. Изложить абзац 1 пункта 11 в редакции:
«Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 14 миллионов 78 тысяч 908 рублей 96 копеек, на 2024 год в сумме 14 миллионов 57 тысяч 508 рублей 96 копеек, на 2025 год в сумме 14 миллионов 57 тысяч 508 рублей 96 копеек.».
1.4. Изложить абзацы 2, 3, 4 пункта 18 в редакции:
«Установить объем муниципального долга района на 2023 год в сумме 196 миллионов 855 тысяч 347 рублей 87 копеек, на 2024 год в сумме 219 миллионов 295 тысяч 860 рублей, на 2025 год в сумме 240 миллионов 894 тысячи 60 рублей.
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга района на 1 января 2024 года в сумме 51 миллион 907 тысяч рублей, на 1 января 2025 года в сумме 38 миллионов 474 тысячи рублей, на 1 января 2026 года в сумме 27 миллионов 525 тысяч 60 рублей.
Установить объём расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга района на 2023 год в размере 52 тысячи 613 рублей 43 копейки, на 2024 год в размере 46 тысяч 858 рублей 93 копейки, на 2025 год в размере 37 тысяч 89 рублей 15 копеек.».
1.5. Изложить приложения 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9.8, 18 в редакции.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава Валдайского муниципального района

                                        Ю.В.Стадэ

«27» октября 2023 года № 251
	Председатель Думы Валдайского
муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

image1.wmf